Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 12»

(МКОУ «ЦО № 12»

ПРИКАЗ № 7-д

О проведении Года защитника Отечества

 и мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов                                        от 21.01.2025

         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 2023 года

№ 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов» и в соответствии с Распоряжением правительства

Российской  Федерации от 17 мая 2024 года № 11174-р, приказа комитета образования

Узловского района  от 15.01.2025 года  № 9-д « О проведении в образовательных

организациях Узловского района Года защитника Отечества и мероприятий, посвященных

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025 году в МКОУ «ЦО № 12» Год защитника Отечества.

           2. Утвердить План основных мероприятий, посвященных 80-й годовщине  Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее План) (приложение).

           3. Зам.директора по УВР, Митяшиной Н.Н.:

           3.1. План основных мероприятий, посвященных 80-й годовщине  Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов  в срок до 23.01.2025 разместить на сайте

организации;

           3.2.  обеспечить методическое сопровождение и координацию реализации Плана.

           3.3. обеспечить участие всех категорий участников образовательных отношений в

мероприятиях, предусмотренных Планом.

           4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор:                     Е.В.Малкова

                                                                                                                Приложение 1

                                                                                                       к приказу от 21.01.2025 № 7-д

План

мероприятий Года защитника Отечества, посвящѐнного  80-летию Победы в

Великой Отечественной войне в 2025 году

№  Мероприятия Дата Классы Ответственный

1. Открытие Года Героя защитника

Отечества

27.01.2025 1-9 Зам.директора по ВР

Советник по воспитанию

2. Оформление уголков боевой славы,

посвященных 80-летию со дня Победы

Январь 2025 1-9 Классные руководители

3.  Военно-патриотический  марафон «Во

Славу Отечества!»

Январь-май 2025 1-9 Зам.директора по ВР.

Советник по воспитанию,

классные руководители

4. Цикл мероприятий, посвящѐнных Дню

полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады.

Январь 2025 1-9 Классные руководители

 5. Всероссийская акция «Блокадный

хлеб»

Январь 2025 1-9 Классные руководители

 6. Классные часы, посвящѐнные жертвам

Холокоста

Январь 2025 8-9 Классные руководители

 7. Кинолекторий, посвящѐнный жертвам

Холокоста.

Февраль 8-9 Советник по воспитанию

 8. Военно-спортивная игра «Зарничка» Февраль 1-4 Учитель физкультуры,

классные руководители

9. Спортивные соревнования «Готов к

защите Отечества»

Февраль 7-9 Учитель физкультуры

10. Спартакиада школьников среди ОО

Узловского района по видам спорта,

посвященная 80-летию  Победы.

Февраль –ноябрь

-2025

5-9 Учитель физкультуры

11. Спортивный праздник для сельской

молодежи «Эстафета памяти»

Февраль-март 7-9 Учитель физкультуры

12. Фестиваль военной песни Февраль 1-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию,

классные руководители

13. Выставка детских работ "Салют,

Победа!" "Непобедимая и легендарная".

Февраль-апрель  1-5 Классные руководители

14. Онлайн-челлендж в формате коротких

видеороликов «В книжной памяти

мгновения войны». Чтение отрывков из

книг, посвященных событиям Великой

Отечественной войны.

Март 2025 1-9 Классные руководители

15 Подготовка электронной книги

«Педагоги, патриоты, герои»

Март  2025 1-9 Советник по воспитанию,

руководитель музея.

Учитель истории

16 Конкурс чтецов «О героях былых

времѐн». Чтение стихотворений,

посвященных  ВОВ «Во славу Великой

Победы!»

Апрель 2025  1-9 Классные руководители

17. Военно-спортивная игра РДДМ

«Движение Первых» -  «Зарница»

Апрель 4-9 Советник по воспитанию.

Учитель физкультуры

18 Экскурсия «Верные сердцем» в рамках

военно-патриотического марафона «Во

славу Отечества!» для образовательных

организаций Узловского района

Апрель-май 1-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

19 Участие во Всероссийском

историческом  Квизе-«1418»

Апрель  7-9 Учитель истории

20 Конкурс рисунков «Велик твой подвиг,

солдат»
Апрель

1-5 Учитель ИЗО. Классные

руководители

21 Литературно-музыкальные гостиные

«Победа  в сердце каждого живет»

Апрель

2025

8-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

22 Конкурс рисунков «Мы рисуем

Победу»

Апрель- май 2025 1-5 Учитель ИЗО, классные

руководители

23 Благоустройство воинских захоронений

«Лучшая память, воплощенная в дело!»

Апрель-май 2025 5-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию

24 Акции «Поздравляем ветеранов»;

«Открытка ветеранам»

Апрель-май 2025 1-9 Классные руководители

25 Поздравление участников СВО

(открытки, письма)

Апрель, май 2025 1-9 Классные руководители

26 Акция «Окна Победы»  Май 1-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

27 Районный флеш-моб «Вальс Победы!» 7 мая  1-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

28 Классные часы, посвящѐнные 80-летию

Победы.

В течение года 1-9 Классные руководители

29 Всероссийская акция «Диктант

Победы»

Апрель 9 Классные руководители

30 Акция «Стена памяти» Май 2025 1-9

Советник по воспитанию

31 Акции «Поздравляем ветеранов»;

«Открытка ветеранам»

Апрель-май 2025 1-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

32 Поздравление участников СВО

(открытки, письма)

Апрель, май 2025 1-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

33 Сбор гуманитарной помощи

участникам СВО «Своих не бросаем»

В течение года 1-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию,

классные руководители

34 Акция  «Солдатский треугольник» Май 1-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

35 Цикл внеурочных занятий «Разговоры о

важном», посвящѐнные 80летию

Победы в Великой Отечественной

войне

В течение года 1-9 Классные руководители

36 Уроки мужества «В наших сердцах этот

подвиг бессмертен», «Защитники

Родины, посвящается».

Апрель- май

2025

1-9 Классные руководители

37 «Линейка Победы - Помним, гордимся,

чтим».

Май  2025 1-9 Советник по воспитанию

38 Оформление экспозиций в школьных

музеях «Истории Великой страницы»

Проект «Боевая медаль моих предков»

Апрель - май   1-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию,

руководитель музея

39 Тематическая выставка литературы в

школьных библиотеках «Для нас они

живы». Акция «Литература Победы»

Май 1-9 Школьный библиотекарь

40 Митинг и возложение цветов у

Братской могилы в д.Торбеевка

Май  1-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию,

классные руководители

41 Традиционный школьный Парад

Победы

Май 1-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию,

классные руководители

42 Всероссийская онлайн – акция «Свеча

памяти»

Июнь 2025 1-9 Советник по воспитанию,

классные руководители

43 Книжная выставка «Писатели, с

которыми мы победили»

В течение года 1-9 Школьный библиотекарь

44 Районный фестиваль-конкурс детского

и педагогического            творчества

«Созвездие талантов-2025» под девизом

"Есть память, которой не будет

забвенья...", посвященный 80-летию

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.

Октябрь-декабрь

2025

1-9 Классные руководители

45 Классные часы «День Неизвестного

солдата»

Декабрь 2025 1-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию

46 Акция «Письмо неизвестному солдату» Декабрь 2025 1-9 Зам.директора по ВР,

Советник по воспитанию,

классные руководители

47 Экскурсии в городские и школьные

музеи

В течение года 1-9 Классные руководители

		2025-01-24T10:56:37+0300
	Малкова Е.В.